ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 июля 2024 г. № 69-Р11

О принятии движимого имущества в собственность Донецкой Народной
Республики и его закреплении на праве оперативного управления

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, частью 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики
от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения
собственностью Донецкой Народной Республики», статьей 15 Закона Донецкой
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве
Донецкой Народной Республики»:

1. Определить Министерство молодежной политики Донецкой
Народной Республики органом исполнительной власти Донецкой Народной
Республики, уполномоченным от имени Правительства Донецкой Народной
Республики на заключение договора пожертвования транспортных средств
с Благотворительным фондом «Народный Фронт. Всё для Победы»
(ОГРН 1147799011766), а первого заместителя Министра молодежной
политики Донецкой Народной Республики, председателя ликвидационной
комиссии Министерства молодежной политики Донецкой Народной
Республики Комлёнка Константина Сергеевича, уполномоченным
на подписание указанного договора и соответствующих актов приема-передачи
имущества.

2. Принять в собственность Донецкой Народной Республики
движимое имущество, согласно приложению к настоящему распоряжению,
(далее -  имущество) и закрепить его на праве оперативного управления
за Министерством молодежной политики Донецкой Народной Республики.

3. Министерству молодежной политики Донецкой Народной
Республики обеспечить:

3.1. Сохранность имущества;

2

имущества в предусмотренном3.2. Государственную регистрацию
законодательством порядке и случаях;

3.3. Направление в Фонд государственного имущества Донецкой
Народной Республики соответствующих документов для внесения сведений
в Единый реестр объектов государственной собственности и объектов,
в отношении которых введена временная администрация
управление), а также объектов иной формы собственности,
под управлением государства;

3.4. Использование имущества по целевому назначению.

(оперативное
находящихся

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 4 июля 2024 г. № 69-Р11

ПЕРЕЧЕНЬ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

№
п/п

О рган исполни тельной власти  Д онецкой  Н ародной
Р еспублики

Н аим енован ие техники М одиф икация
К оличество,

ед.
В ещ н ое право

1.
М И Н И С ТЕРС ТВ О  М О Л О Д ЕЖ Н О Й  П О Л И ТИ К И

Д О Н ЕЦ К О Й  Н А РО Д Н О Й  РЕС П У БЛ И К И
УАЗ-396295 УАЗ 396295-122 2 Оперативное

управление

2.
М И Н И С ТЕРС ТВ О  М О Л О Д ЕЖ Н О Й  П О Л И ТИ К И

Д О Н ЕЦ К О Й  Н А РО Д Н О Й  РЕС П У БЛ И К И
UAZ Pickup УАЗ 23632-109-01 3 Оперативное

управление

И Т О ГО : 5